
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  9 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

SERVIZIO DI MANTENIMENTO E MANUTENZIONE DEL 
SITO INTERNET UFFICIALE DEL COMUNE PER IL TRIENNIO 
2024-2025-2026. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
L'ANNO 2026 - E-PUBLIC - CIG: Z4F3D62721

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/01/2026

 10

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO13/01/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 9 DEL 13/01/2026 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI MANTENIMENTO E MANUTENZIONE DEL SITO INTERNET UFFICIALE DEL 

COMUNE PER IL TRIENNIO 2024-2025-2026. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 

2026 - E-PUBLIC - CIG: Z4F3D62721 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

COD. CIG Z4F3D62721 

 

PREMESSO CHE 

 con Determinazione n. 851 del 21/11/2023 è stato affidato alla ditta ePublic s.r.l., con sede in Via dei Tigli 7 – 

28066 Galliate (NO), P.IVA 01902060035, il servizio di mantenimento e manutenzione del sito internet 

istituzionale del Comune di Busto Garolfo per il triennio 2024–2025–2026, per un importo complessivo pari a 

€ 3.952,80 IVA compresa; 

 con il medesimo provvedimento sono stati assunti gli impegni di spesa relativi alle annualità 2024 e 2025, 

rinviando ad apposito atto successivo l’assunzione dell’impegno per l’annualità 2026, pari a € 1.317,60; 

 occorre pertanto procedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo all’anno 2026, necessario alla 

prosecuzione del servizio già affidato e contrattualmente previsto; 

 la somma per la copertura per l’anno 2026 pari a € 1.317,60 trova copertura al cap. 1836/181  

cpc.  U. 1.03.02.19.001 Miss.1 progr.8 del Bilancio di previsione dell’esercizio dell’anno 2026; 

 

 

RICHIAMATO 

 il D.Lgs. 267/2000, art. 183, in materia di impegno di spesa; 

 il D.Lgs. 36/2023, per quanto attiene alla fase esecutiva del contratto già perfezionato; 

 la Determinazione n. 851 del 21/11/2023, che costituisce titolo giuridico dell’obbligazione. 

 

 

DATO ATTO 

 che l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e la spesa è esigibile nell’esercizio 2026; 

 che il Responsabile del Procedimento non si trova in situazione di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis 

della L. 241/1990 e del DPR 62/2013; 

 che il programma dei pagamenti risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

VISTI  

 il D.Lgs. 36/2023, art. 106, comma 1, lett. d);  

 il D.Lgs. 267/2000;  

 il vigente Regolamento dei Contratti dell’Ente;  

 il vigente Regolamento di Contabilità;  

 la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza 

delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, delle 

funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali;  



DETERMINAZIONE N. 9 DEL 13/01/2026 

 

 

 il DURC Protocollo INAIL_51357047 del 27/10/2025 con scadenza il 24/02/2026 dal quale emerge la 

regolarità contributiva della ditta ePublic s.r.l.; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 18/12/2025 di approvazione dell’aggiornamento al DUP 

2026/2028;  

 altresì, la deliberazione n. 94 in data 19 dicembre 2025, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2026/2028;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’8 gennaio 2026 ad oggetto approvazione PEG 2026 

dotazione finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno di spesa relativo all’annualità 2026 in favore 

della ditta ePublic s.r.l. per il servizio di mantenimento e manutenzione del sito internet istituzionale, per un 

importo pari a € 1.317,60 IVA compresa; 

2. di imputare la spesa al Bilancio di previsione 2026 – esercizio di competenza, al capitolo cap. 1836/181 cpc. 

U. 1.03.02.19.001 Miss.1 progr.8; 

3. di dare atto che il presente impegno costituisce completamento della copertura finanziaria dell’affidamento 

disposto con Determinazione n. 851 del 21/11/2023 e non integra nuova procedura di scelta del contraente; 

4. di attestare che la prestazione sarà esigibile entro il 31 dicembre 2026 e che il pagamento della fattura avverrà 

entro i termini previsti dal vigente Regolamento di contabilità; 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

7. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine per 

accettazione) ex art. 18, comma 1 del decreto lgs n. 36/2023; 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte del 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 
 

 


		2026-01-13T08:26:45+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




